在做好生产经营的同时，回报社会也是公司应尽的责任，公司一贯注重履行自己的社会责任，以自身的发

展带动地方社会经济的繁荣，以“创新发展、服务社会”为已任，依法纳税，积极参与地方经济发展，在

企业不断发展壮大的同时，积极参与社会公益事业，被授予了浙江突出贡献企业等荣誉。

 坚持以人为本，严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》等相关法律法规，尊重和维护员工的个人权益，

切实关注员工健康、安全和满意度，重视人才培养，实现员工与企业的共同成长，不断将企业的发展成果

惠及全体员工。高度重视职工利益，不断改善员工的工作、生活环境和工资福利待遇，关注员工身心健康，

注重员工培训及再教育，不定期组织员工座谈，合理安排员工进行体检、外出旅游等。经常性组织开展的

文艺联欢活动，展示了员工才艺，丰富了业余文化生活，构建和谐的劳动关系，增强了企业的凝聚力。公

司大力支持扶贫帮教、环境治理、社区建设、慈善捐款等社会公益事业。

公司依据《投资者关系管理制度》加强投资者关系管理，明确公司董事会秘书为投资者关系管理负责

人，组织实施投资者关系的日常管理工作。报告期内，公司通过年度报告说明会、投资者关系互动平台、

电话接听、接待投资者现场调研等方式，加强与投资者的沟通，全年接待机构调研11次62家机构98人次，

投资者关系平台投资者问题325项全部及时得到回复。

   2016公司实现营业收入98,703.88万元，同比增长23.41%，归属于上市公司股东的净利润为11,985.02

万元，同比增长24.59%。公司董事会制定了2016年度利润分配预案，以公司总股本443,295,521股为基数,

以未分配利润向全体股东每10股派发现金股利0.70元（含税），共计派发现金31,030,686.47元。用实际

行动履行社会责任、回报社会、回报股东。

   公司上市以来根据实际编制了的社会责任报告。公司将继续把履行社会责任视作一项应尽的义务和职

浙江亿利达风机股份有限公司 2016 年年度报告全文

41

责，并接受社会各界的监督，不断完善公司社会责任管理体系建设，继续支持社会公益事业建设，为促进

公司、社会、自然的和谐发展出力。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江亿利达风机股份有限公司 2016 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 132,128,650 32.07% 385,000 0 0 -2,468,400 -2,083,400 130,045,250 31.55%

3、其他内资持股 132,128,650 32.07% 385,000 0 0 -2,468,400 -2,083,400 130,045,250 31.55%

   境内自然人持

股
132,128,650 32.07% 385,000 0 0 -2,468,400 -2,083,400 130,045,250 31.55%

二、无限售条件股份 279,876,350 67.93% 0 0 0 2,213,400 2,213,400 282,089,750 68.45%

1、人民币普通股 279,876,350 67.93% 0 0 0 2,213,400 2,213,400 282,089,750 68.45%

三、股份总数 412,005,000 100.00% 385,000 0 0 -255,000 130,000 412,135,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年7月12日，公司第二届董事会第二十六次会议审议通过了《关于回购注销部分激励对象已获授

但尚未解锁的限制性股票的议案》，同意回购四名离职原股权激励对象共计255,000股已获授尚未解除限

售的限制性股票。

   2016年9月8日，公司第二届董事会第二十九次会议审议通过了《关于向激励对象授予预留限制性股票

的议案》，同意向激励对象授予385,000股预留限制性股票，并于2016年10月27日完成预留限制性股票的

授予工作，预留限制性股票的上市流通日为2016年10月31日。

2016年11月1日，公司第二届董事会第三十一次会议审议通过了《关于公司限制性股票激励计划第一

个解锁期可解锁的议案》，同意88名激励对象第一期共计1,120,500股于2016年11月7日正式上市流通。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2016年7月12日，公司第二届董事会第二十六次会议审议通过了《关于回购注销部分激励对象已获授

但尚未解锁的限制性股票的议案》，同意回购四名离职原股权激励对象共计255,000股已获授尚未解除限

售的限制性股票。

   2016年9月8日，公司第二届董事会第二十九次会议审议通过了《关于向激励对象授予预留限制性股票

的议案》，同意向激励对象授予385,000股预留限制性股票,并于2016年10月27日完成预留限制性股票的授